
                                 МАТЕМАТИКА ЗА  VI  ОДДЕЛЕНИЕ  
 
                                      Драги ученици и родители   
Подолу Ви се зададени дневните задолженија за престојната работна недела од 18.5..2020 до 22.5.2020
За секој ден имате работни обврски по предметот математика.Не работете се во еден ден така нема да ја постигнеме целта. 
Откако ке завршите со изработувањето на дневните обврски по предметот математика  да ми испратите слики од  вашата училишна тетратка САМО за  тековниот ден   на  следниот меил:
violetarizovska@gmail.com
најдоцна до 16 часот  за да можам да ви одговорам истиот ден.
[bookmark: _GoBack]Работете во училишната тетратка исто како да сте на час/наслов, дата цели... доколку не се бара поинаку. 

           Работни задачи за ПОНЕДЕЛНИК 18.5.2020
Отвори ја учичишната тетратка и запиши наслов :Мерење и цртање агли
Цели 
Треба да: Мерам и цртам агли 
Денес ке се потсетиме како меревме и цртавме агли со помош на агломер.
Лекцијата се наоѓа  во учебникот на страна 145 .
Прочитај го жолтиот дел и обрни внимание на делот за мерење агол.Земи го твојот агломер и намести го врз цртежот како во учебникот.
Реши ја зад3/а,б и в






                         Работни задачи за ВТОРНИК  19.5.2020
Отвори ја учичишната тетратка и запиши наслов :Пресетување големина на агол
Цели 
Треба да:
-дефинирам и препознавам прав ,рамен и полн агол
-пресметувам големина на агол
Отвори го учебникот на стр.146 и потсети се за прав,рамен и полн агол па нацртај ги во тетратката и запиши секој по колку степени има.
Потоа прочитај го вториот дел од лекцијата(жолтиот дел) во кој се објаснува како се пресметува непознат агол.
Потоа секој од примерите прецртај го и запиши како се пресметува ј непознатиот агол.
Реши ја зад.1(со цртеж и постапка)



Работни задачи за СРЕДА 20.5.2020
Отвори ја учичишната тетратка и запиши наслов :Одредување големина на непознат агол
Цели 
Треба да:
-препознавам накрсни агли
-одредувам големина на непознат агол
Отвори го учебникот на стр.147 и прецртај го цртежот од жолтиот дел.Овие агли што се добиваа кога две прави ке се пресечат ги нарекувавме накрсни агли.
Пред да почнеш да ги решаваш следните задачи потсети се што работеше вчера.
Реши ја зад.1,3,5 и 7.
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Работни задачи за ЧЕТВРТОК  21.5.2020 
Отвори ја учичишната тетратка и запиши наслов :Агли во триаголник
Цели 
Треба да:
-знам колку изнесува збирот на аглите во триаголникот
-одредувам непознат агол во триаголник
Отвори ја тетратката нацртај триаголник
[image: Triangle standard.svg]

α+β+γ=180°.
Збирот на внатрешните агли во триаголникот е 180°.Знаејќи ги големините на два од трите внатрешни агли, може да се пресмета големината на третиот агол.
Пресметај го непознатиот агол од првите три триаголници(првиот ред)
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Работни задачи за ПЕТОК 22.5.2020
Отвори ја учичишната тетратка и запиши наслов :Агли во триаголник
Цели 
Треба да:
-знам колку изнесува збирот на внатрешните аглите во триаголникот
-знам колку изнесува збирот на внатрешниот и неговиот надворешен агол

Триаголникот има и надворешни агли.Нацтрај го цртежот и означи ги надворешните агли.
[image: C:\Users\KATE\Desktop\Interior_exterior_triangle.svg.png]

α,,β,γ –внатрешни агли
α 1 , β1,γ1-  надворешни агли

α + α 1 =180
β + β1=180
γ + γ1=180
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